

سید مصطفی هاشمی طبیب  
در گفت و گو با «آرمان ملی»

## جریان اصلاحات به پوپولیسم دچار شده است

نیاز به دولتی داریم که منابع ملی را احیا کند

صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۸۴۲

شنبه ۱۲ • ۰۳ • ۱۴۰۳  
۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۵  
۱ ژوئن ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری در دیدار با بشار اسد

## مقاومت، هویت ممتاز سوریه است

نامه رهبر معظم انقلاب به دانشجویان معترض آمریکایی

صفحات ۲ و ۶

گزارش «آرمان ملی» از جلسات مجلس دوازدهم


# استارت با حاشیه و جنجال

مالک شریعتی: در بررسی اعتبارنامه «تاجگردون» خلاف قانون عمل شد

گزارش «آرمان ملی» از واکنش ها به ثبت نام علی لاریجانی

## شوک صبحگاهی به قندروها

لاریجانی: در دولت من، هر کاربند با هر سلیقه سیاسی به کار گرفته می شود



صفحه ۳

سخن روز

### اختلاف بر سر ایران

عبدالرضا فرجی راد  
استاد ژئوپلیتیک

برونده هسته ای ایران از ۲۰۰۳ به این سو یکی از پرونده های چالش برانگیز در عرصه نظام بین الملل بوده و سال های متمادی ایران و اتحادیه اروپا بر سر به نتیجه رسیدن این پرونده با یکدیگر مذاکره کردند...

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم

## گزینه های اصلی از راه می رسند

گزارش «آرمان ملی» از تلاش تروئیکای اروپایی برای فشار بر ایران:

### تلاش برای چرخش میز مذاکرات

صفحه ۳

یادداشت

### جنبش دانشجویی آمریکا و پیام رهبری

حسن هانی زاده  
تحلیلگر مسائل بین الملل

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اقدامی هوشمندانه با ارسال نامه ای خطاب به دانشجویان آمریکایی حامی مردم فلسطین از اقدام انسانی آنان در حمایت از ملت مظلوم فلسطین قدردانی کرد...

ادامه در همین صفحه

گزارش «آرمان ملی» از فعالیت انتخاباتی اصلاح طلبان

## پاس گل مدعیان اصلاح طلبی به رقیب

آرمان ملی: پس از اعلام اسامی ۲ کاندیدای حزب اتحاد که بزرگ ترین حزب اصلاح طلب کشور است، برخی از آن استقبال و برخی دیگر که از رقابای جریان اصلاحات بودند، واکنش منفی نشان دادند اما برخی واکنش ها قابل تامل

گزارش «آرمان ملی» از ریزش معدن «آنبیل» در کرمان

## تکرار فاجعه علی رغم وعده ها

صفحه ۹

بسم الله الرحمن الرحیم

## امام بزرگوار روح جمهوری اسلامی است

مقام معظم رهبری

### ملت شریف و بزرگوار ایران

سالروز بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه)، ۱۴ خرداد امسال در حالی فرا می رسد که آوازه بلند نام و یاد امام خمینی دیگر منحصر به ایران و کشورهای اسلامی و خاورمیانه نیست. امروز هرجای این عالم که نشانی از آزادی خواهی، استقلال طلبی هست و هرجا که سخن از حق جویی و مقاومت در برابر ظالمان و مستکبران است، اندیشه رهایی بخش و رهنمودهای مقاومت خیز امام خمینی و حتی نام و یاد و تصاویرش نیز در متن حرکت جبهه حق طلبان عالم خودنمایی می کند.

پاسخ مؤثر، کورکننده و تحسین برانگیز جمهوری اسلامی ایران به جنایت ها و شرارت های رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، که ناگزیر آمریکا و حامیان مهم اروپایی رژیم صهیونیستی را به میدان مواجهه کشاند و رژیم جنایت پیشه غاصب قدس را به جایش نشاناند، در یک سو و در سوی دیگر ادامه حیرت انگیز مقاومت بی مانند چندین ماهه مسلمانان مظلوم غزه در به زانو در آوردن ماشین جنگی جنایتکاران صهیونیست؛ و همزمان، گسترش امواج بی سابقه محکومیت ددمنشی های رژیم صهیونیستی با شعار حمایت از آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف که نه فقط در اقصی نقاط بلاد اسلامی بلکه در بسیاری از دیگر کشورهای جهان و حتی در قلب ممالک دولت های حامی رژیم صهیونیستی نیز طنین افکن است همگی نشانه هایی آشکار از درستی پیش بینی های امام خمینی و تأثیر مکتب مقاومت خیز آن امام همام است. بدین جهت امسال مراسم نکوداشت سالگرد ارتحال امام عزیز در همه ابعاد و شعارها و برنامه هایش نسیم دل انگیز آزادی قدس و رهایی مظلومان فلسطینی را در فضای معنوی حرم مطهر منادی آزادی قدس شریف و در تمام مراسمی که در نقاط مختلف کشور برپا می شود، می پراکند.

از سوی دیگر، امسال به واسطه فاجعه تأثیر انگیز ارتحال شهادت گونه رئیس جمهور خدوم و محبوب مردم و همراهان خدمتگزار و شریف او، اجتماع میلیونی پیروان امام خمینی در حرم مطهر آن حضرت که برخوردار از نعمت وجود و حضور خلف شایسته امام راحل، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (دام الله ظله)، اعضای بیت شریف حضرت امام و جمع شخصیت های خدمتگزار نظام و میهمانان فرهیخته از کشورهای مختلف جهان در این اجتماع عظیم می باشد، فرصتی مناسب برای قدردانی از زحمات و خدمات کاروان به خدا پیوسته شهید رئیسی و همراهانش را فراهم می سازد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) و کمیته های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقشار مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت نموده و مقدم یکایک زائران عزیز امام راحل را در مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن حضرت که به شرح زیر بر گزار خواهد شد گرامی می دارد:

**یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۳ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر محمد مخبر.**

**دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مد ظله) گوش جان می سپارند.**

شناسه آگهی: ۱۷۲۶۳۲۹

نیروهای امنیتی این کشور، از وجود یک حرکت شتابنده برای ایجاد تغییر در سیاست های آمریکا نسبت به ملت فلسطین حکایت دارد. شناسایی ۱۴ کشور عضو اتحادیه اروپا از فلسطین به عنوان یک کشور مستقل و رای مثبت ۱۴۳ کشور برای عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل نخستین تأثیر جنبش دانشجویی آمریکا و اروپا بر عرصه های سیاسی جهان است. انتقاد صریح رهبر انقلاب اسلامی از سکوت حکومت های اروپایی و آمریکا نسبت به نسل کشی رهبران رژیم اسرائیل علیه مردم غزه و تأکید بر شکل گیری یک جبهه بزرگ مقاومت در غرب، بازخورد بالایی در میان مقامات آمریکایی طرفدار رژیم صهیونیستی داشته. باز نشر گسترده نامه رهبری در فضای مجازی ثابت می کند که پیام های ایشان تأثیر روانی، اجتماعی و سیاسی بالایی در سطح قشر جوان آمریکا و اروپا باقی می گذارد. برخی از مقامات آمریکا که از ارتباط تنگاتنگی بالایی صهیونیستی دارند سریعاً نسبت به این نامه واکنش شتاب زده و انفعالی از خود نشان دادند. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در توییتری در صفحه شخصی خود خطاب به دانشجویان آمریکا نوشت: «اگر آیت... را راضی کرده اید، آمریکا را از دست داده اید.» این واکنش های شتاب زده ثابت می کند که آمریکا و کشورهای اروپایی در حال ورود به یک چرخه شکاف اجتماعی است که این شکاف می تواند ساختار سیاسی غرب را دگرگون کند. بنابراین نامه رهبری را می توان آغازی بر توان تأثیرگذاری معنوی و انسانی گفتمان اسلامی - مسیحی بر فضای جوامع آمریکا و اروپا تلقی کرد که در آینده گسل های اجتماعی را در جهان غرب به حرکت در خواهد آورد.

مورد تأیید صلاحیت کاندیداها نیست، نوع روش ها و تبلیغاتی که صورت می گیرد همه مهم است. به عنوان مثال وقتی صدا و سیما تلاش می کند به نفع دولتی که در زمینه معیشتی کارآمدی مناسبی نداشته تبلیغ کند طبیعتاً شرایط برابر در انتخابات را در چار خدشه می کند. با اینکه طرفداران کاندیدای منتسب به دولت فعلی با این فضایی که اتفاق افتاده (شهادت آقای رئیسی) بیشتر به نفع این جریان است چرا که امروز فضای احساسی به نوعی جایگزین فضای پاسخگویی شده است. چون طبق روال باید یک سال دیگر پاسخگویی عملکرد خود در دولت می بودند و بنابراین کار برای رقبای این دولت بسیار دشوار است. در هر صورت اگر نگاه بر این باشد که مبتنی بر مشارکت حداکثری مردم باشد و بخواهد تغییری صورت بگیرد علی القاعده باید فضا بازتر باشد. با این حال فعلانمی توان چندان خوش بین بود. ۲ انتخابات گذشته خصوصاً مجلس نیز نشان داد که این تغییر رویکرد صورت نگرفته است. ولی با این حال باید امیدوار باشیم که رویکردی در دستگاه های نظارتی و اجرایی حاکم شود تا شرایط برای انتخاباتی کامل رقابتی فراهم شود. در آن صورت حتی اگر یک جناح سیاسی نیز توفیق پیدا نکند اصل نهاد انتخابات حفظ می شود و حجت بر مردمی که به نوعی دنبال اصلاح هستند تمام می شود و می توانیم امیدوار باشیم که شرایط باثبات تری به کشور بازگردد.

آگاهیه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir @armanmeli

